
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARTIN LUTHER KING”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
71021  ACCADIA  (FG)

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370
fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it

CUP: I29J2100 2290006

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-153

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A - Avviso pubblico prot. n.
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid  -19
(Apprendimento e socialità)

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI
ESPERTI E TUTOR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità – Azione 10.2.2A 
Competenze di base

VISTO il progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-153 LA SCUOLA DEL DOMANI INIZIA 
OGGI presentato con Candidatura n. 1055512 in data 20/05/2021, acquisito agli Atti 
della Scuola con Prot. n. 1867 C/24c del 20/05/2021

VISTA l’approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive nota 
AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per
il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale

VISTA la Lettera MI Prot. n. AOODGEFID-17665 del 7/6/2021 di autorizzazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione;

ACQUISITA  la delibera n. 37 del Collegio dei Docenti del 15/05/2021 relativa all’adesione all’ 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità – Azione 
10.2.2A Competenze di base;

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@pec.istuzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@istruzione.it


VISTI i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Sociale Europeo di 
sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE), sul Fondo di 
Coesione;

CONSIDERATO che  è  necessario  prevedere  uno  specifico  progetto  per  la  gestione  del
finanziamento nell’ambito del Programma Annuale, che viene denominato:

Codice Descrizione

P.2.7 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
MATEMATICA…MENTE INSIEME

P.2.8 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153:
MATEMATICA@ANDO - 1

P.2.9 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153:
PICCOLI   GIORNALISTI CRESCONO

P.2.10 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153:
MATEMATICA@ANDO - 2

P.2.11 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153:    
IL TEATRO   CHE PASSIONE!

P.2.12 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
SPORTIVAMENTE INSIEME

P.2.13 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
MUSICANDO E TEATRANDO 
ALLEGRAMENTE

P.2.14 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153:  
I LIKE ENGLISH. SPEAK ENGLISH VERY 
WELL -1

P.2.15 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
LETTERAL...MENTE INSIEME

P.2.16 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
I LIKE ENGLISH…SPEAK ENGLISH VERY 
WELL - 2

P.2.17 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
MUSICANDO E TEATRANDO ALLEGRAMENTE -
2

P.2.18 PON 10.2.2 A-FSEPON -PU -2021-153: 
DIALOGANDO CON UN ROBOT

 
al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza

secondo quanto previsto dalle linee guida ANAC;

VISTE  tutte le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U



VISTO il Programma Annuale 2021;

CONSIDERATO che, ai sensi del D.I. n. 129 del 28/8/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al Programma  Annuale,  conseguenti ad
entrate finalizzate;

CONSIDERATA la necessità di reperire le figure professionali sopra elencate con cui
sottoscrivere contratti  per le  attività previste dal  progetto in
questione;

VISTO l’avviso di SELEZIONE Prot. n. 1516 IV.2 - U  pubblicato il 20/04/2022;

ESAMINATE le istanze pervenute entro il 28/04/2022;

DECRETA

La pubblicazione all’albo della seguente graduatoria PROVVISORIA per la selezione di ESPERTI e 
TUTOR

ESPERTI
 Modulo 1 – Piccoli giornalisti crescono

N. COGNOME NOME punti
1 IUSPA FILOMENA 43

 Modulo 2 – Letteral…mente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 SOLIMINE ALESSANDRA 36

 Modulo 3 – I like English .. I speak English very well 1

N. COGNOME NOME punti
1 EVANGELISTA VITO 5

 Modulo 4 – I like English .. I speak English very well 2

N. COGNOME NOME punti
1 EVANGELISTA VITO 5

 Modulo 5 – Matematica…mente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 CASULLO EUPLIO 43

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U



 Modulo 6 –  Matematic@ando

N. COGNOME NOME punti
1 CURCI CARMELA 34

 Modulo 7 – Matematic@ando 2

N. COGNOME NOME punti
1 // // //

 Modulo 8 – Dialogando con un robot

N. COGNOME NOME punti
1 GIUGGIO ROBERTA 25

 Modulo 9  - Il Teatro che passione!

N. COGNOME NOME punti
1 D’AGOSTINO PASQUALINA MARINA 22

 Modulo 10 – Sportivamente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 CARDINALE MARIALBERTA 32

 Modulo 11 - Musicando e teatrando allegramente 1

N. COGNOME NOME punti
1 LAMANNA MICHELINA 10

 Modulo 12 - Musicando e teatrando allegramente 2

N. COGNOME NOME punti
1 PIETROCOLA SANTA 12

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U



TUTOR
 Modulo 1 – Piccoli giornalisti crescono

N. COGNOME NOME punti
1 SOLIMINE ALESSANDRA 36

 Modulo 2 – Letteral…mente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 IUSPA FILOMENA 43

 Modulo 3 – I like English .. I speak English very well 1

N. COGNOME NOME punti
1 NOVIELLO CONCETTA 24.5

 Modulo 4 – I like English .. I speak English very well 2

N. COGNOME NOME punti
1 FRISIELLO FILOMENA 30

 Modulo 5 – Matematica…mente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 CURCI CARMELA 34

 Modulo 6 –  Matematic@ando

N. COGNOME NOME punti
1 CASULLO EUPLIO 43

 Modulo 7 – Matematic@ando 2

N. COGNOME NOME punti
1 BOTTICELLA FILOMENA 25

 Modulo 8 – Dialogando con un robot

N. COGNOME NOME punti
1 DI SPIRITO ENRICA 29

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U



 Modulo 9  - Il Teatro che passione!

N. COGNOME NOME punti
1 CAPRIGLIONE MARIA GRAZIA 12,5

 Modulo 10 – Sportivamente insieme

N. COGNOME NOME punti
1 DI SPIRITO ENRICA 29

 Modulo 11 - Musicando e teatrando allegramente 1

N. COGNOME NOME punti
1 GIUGGIO ROBERTA 25

 Modulo 12 - Musicando e teatrando allegramente 2

N. COGNOME NOME punti
1 PANDISCIA ANTONIO 22

Avverso la presente è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico da presentare entro 5
giorni (entro  le  ore  12:00  del  4  maggio  2022)  dalla  pubblicazione  della  presente
all’indirizzo  mail:  fgic819005@istruzione.it,  trascorsi  i  quali  sarà  pubblicata  la
graduatoria DEFINITIVA

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    (Dott.ssa Roberta SACCINTO)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art 3 comma 2 del D L 39/93

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001670 - 29/04/2022 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	 Modulo 4 – I like English .. I speak English very well 2
	 Modulo 5 – Matematica…mente insieme
	 Modulo 6 – Matematic@ando
	 Modulo 11 - Musicando e teatrando allegramente 1
	 Modulo 12 - Musicando e teatrando allegramente 2
	 Modulo 4 – I like English .. I speak English very well 2
	 Modulo 5 – Matematica…mente insieme
	 Modulo 6 – Matematic@ando
	 Modulo 11 - Musicando e teatrando allegramente 1
	 Modulo 12 - Musicando e teatrando allegramente 2
	Avverso la presente è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico da presentare entro 5 giorni (entro le ore 12:00 del 4 maggio 2022) dalla pubblicazione della presente all’indirizzo mail: fgic819005@istruzione.it, trascorsi i quali sarà pubblicata la graduatoria DEFINITIVA

